СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24.02.2010

№ 24
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Демидовское 15.07.2008 №18 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Демидовское (сельское поселение)»
В соответствии с Федеральным законом от 28.11.2009 № 283-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и  на основании Устава муниципального образования Совет народных депутатов муниципального образования Демидовское решил:
1. Внести в решения Совета народных депутатов муниципального образования Демидовское от 15.07.2008 №18  «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Демидовское (сельское поселение)» следующие изменения:

- пункт 2 и 3 изложить в новой редакции:

«2. Объектами налогообложения признаются следующие виды имущества:

1) жилой дом;

2) квартира;

3) комната;

4) дача;

5) гараж;

6) иное строение, помещение и сооружение;

7) доля в праве общей собственности на имущество, указанное в подпунктах 1 - 6 настоящего пункта.»;

«3. Установить  следующие налоговые ставки:

	Суммарная инвентаризационная
стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процент

	Свыше 300 000 рублей до 500 000
рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	2,0 процента

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести».
3. Решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на действующие правоотношения с 1 января 2010 года.

	Председатель

Совета народных депутатов

                 В.И. Панин

	Глава

муниципального образования

                   В.И. Панин

PAGE
1